
ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE DI SCUOLADELL’INFANZIA, PRIMARIAE
SECONDARIA DI I° GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE

VIAMATTEOTTI, 3/A – 05031ARRONE Tel.
0744/387711 fax 0744/387729

E-mail tric803002@istruzione.it C.F.91025670554

OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento per l’acquisto di kit pronto soccorso conformi al
D.lgs 81/2008 – Allegato 1 al D.M. 88/2003 per i vari plessi dell’I.C.S. “G. Fanciulli”
Arrone.-

CIG:B92286806E

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l'articolo 32, c.2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”;

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D.lgs. n. 56 del 19 aprile
2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. n. 50/2016” che prevede
l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per
l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di
valore inferiore a 40.000 euro;

VISTO le modifiche introdotte al D.lgs. 50/2016 dal D.L. 32/2019, c.d. Decreto “Sblocca Cantieri”,
convertito con modifiche dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, entrata in vigore il 18 giugno
2019;

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025;

VISTA l’urgenza e la necessità di approvvigionarsi di dispositivi di sicurezza del tipo “kit pronto
soccorso” per la sicurezza degli alunni e del personale scolastico di ogni plesso;

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata, risulta finanziariamente compatibile con
l’effettiva capienza del relativo capitolo del bilancio dell’Istituto;

DECRETA

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008154 - 12/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric803002@istruzione.it


Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2 L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal D.lgs. 56/2017, alla ditta “ERREBIAN”, Via
dell’Informatica n. 8 – 00071 Pomezia (RM), P.Iva 02044501001”;
Art. 3 di procedere all’acquisto di MATERIALE DI PRONTO SOCCORSO per reintegro cassette di
pronto soccorso, CODICE MEPA: STEROSS4117, al prezzo di euro 200,61 + Iva al 22%, CODICE
MEPA: PL1326, al prezzo unitario di euro 1,470 + Iva al 5% per un importo totale di euro 222,66 +
Iva euro 45,23;
Art. 4 di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
di cui alla Legge 136/2010;
Art. 5 di evidenziare il CIG:B92286806E in tutte le fasi dell’istruttoria;

Art. 6 L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 3 è di € 267,89 comprensivo di IVA;

Art. 7 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa complessiva di € 267,89 euro sul
pertinente capitolo di bilancio;
Art. 8 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Gabriella Pitoni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Gabriella Pitoni

Firma autografa sostituita da indicazioni

a mezzo stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs.

39/1993

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008154 - 12/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI


	DECRETA

		2025-11-17T13:50:41+0000
	Gabriella Pitoni




